
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°6 del 15/01/2020 registro generale 

N.3 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZIO ECONOMATO. IMPEGNO DI SPESA PER FONDO 

2020.      
 

 

L’anno duemilaventi addì quindici del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°6 del 15/01/2020 

Oggetto : SERVIZIO ECONOMATO. IMPEGNO DI SPESA PER FONDO 2020.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con Decreto del Ministro dell’interno del 13/12/2019 è stato disposto il 
differimento dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali.  
 
Richiamato il D.Lgs. 118/2011 del 23/06/2011 e s.m.e i. recante Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, che, all’art. 
11 commi 1, 12 e 16.  
 
Rilevato che il Comune di SUSA  non ha ancora approvato il bilancio di previsione 
2020/2022. 
 
Richiamato la Determina del Segretario Comunale n. 31 del 19.12.2017 con la quale veniva 
nominata addetta al Servizio di Economato la sig.ra Romina Ainardi; 
 
Ricordato che l'art. 34 del Regolamento di Contabilità, tra l'altro, prevede l'assunzione e 
l'impegno della somma occorrente per il servizio di economato per ciascun esercizio; 
 
Ritenuto dover procedere per l’anno 2020; 
 
Dato atto che la somma occorrente per il servizio di economato per il periodo suddetto 
ammonta presumibilmente a Euro 4.995,00=; 
 
 

Ravvisato inoltre, per l’espletamento del servizio economato esercizio 2020, di prenotare gli 
impegni di spesa sugli appositi capitoli del bilancio 2020/2022 esercizio 2020, ai sensi 
dell’art. 183, 3° comma, del D.Lgs. N. 267/00.  
 

Dato atto che la spese assunta con il presente provvedimento rispetta quanto previsto dal 
comma 1 dell’art. 163 del D.lgs 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria ai sensi del decreto sindacale n. 18 del 31/12/2019.  

 
DETERMINA 

 

 Di impegnare e liquidare a favore dell’Economo un mandato di pagamento di € 4.995,00, 
per l’anticipazione fondi per il servizio economato, la cui spesa viene imputata sull’intervento 
N. 99.01.7.701 del bilancio 2019/2021 esercizio 2020. al Cap. 13580 denominato 
"Anticipazione fondi per il Servizio di Economato" (codice 99.01.7); 
 

 Di dare atto che a fine esercizio l’economo comunale riverserà nelle casse comunali 
l’anticipazione suddetta, sulla risorsa n. 9.0100.9900 del bilancio 2019/2021 esercizio 2020 
 

 Di prenotare, inoltre, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del D.Lgs. n. 267/00, per 
l’espletamento del servizio economato, gli impegni di spesa sui capitoli del redigendo 
bilancio 2020/2022 esercizio 2020 dettagliatamente elencati nell’allegato alla determinazione 
(allegato A). 
 



 Di accertare la corrispondente entrata sul Bilancio di previsione 2019/20/21, esercizio 
2020 al Cap. 6006 denominato "Restituzione anticipazioni per il Servizio di Economato" 
(codice 9.0100); 
 

 Di liquidare, quale prima anticipazione per l'anno 2020, la somma di Euro 999,00= a 
favore dell'economo Romina Ainardi. 
 

 Di dare atto che all’espletamento del servizio economato si procederà secondo le 
modalità previste dall’art. 34 del  vigente Regolamento di Contabilità..  

 

 Di dare atto che, sino alla approvazione del bilancio di previsione 2020/2022, nella 
concreta effettuazione delle spese dovrà assicurarsi il rigoroso rispetto dei limiti e delle 
regole stabilite dall’art. 163, del D.Lgs. n. 267/00.  

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della 
L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria, il quale con la sottoscrizione della presente determinazione 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 
  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Luisella Bonaudo 
 

 


